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2.8. Suullinen kysymys turpeen varmuusvarastoinnista (Mauri Peltokangas ps)
Suullinen kysymys SKT 101/2026 vp

Suullinen kyselytunti

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Edustaja Peltokangas.

Keskustelu

16.57 Mauri Peltokangas ps: Kiitoksia, arvoisa rouva puhemies! Kylminä pakkaspäivi-
nä turve on suomalaisen energiahuollon turva. Se on huoltovarmuuden ehdoton turva. Li-
säksi tämä kotimainen raaka-aine, jota viedään myös ulkomaille, turvaa kotieläintuotan-
tomme antibioottivapauden sekä toimii erinomaisena kasvien kasvualustana. Jos unohde-
taan hetkeksi tsaarinaika ja mennään viime kauteen, niin kyllä se on selvää, että keskustan
pönkittämän punavihreän politiikan seurauksena turvetuotannon tulevaisuus ja kotimai-
nen huoltovarmuus vaarantuivat. Ilmastokiihko meni realismin edelle, että heilahti. 

Toisin on nyt. Tämä hallitus ohjaa Huoltovarmuuskeskukselle kymmenen miljoonaa eu-
roa turpeen varmuusvarastointia varten. Lisäksi turpeelle valmistellaan uusi tukimalli, jol-
la varmistetaan riittävä energian saatavuus ja toimitusvarmuus kaikissa olosuhteissa, eri-
tyisesti talviaikana. [Tuomas Kettunen: Hyvä, mahtavaa!] Energiaturpeen saanti varmis-
taa myös muiden turvetuotteiden mahdollisuudet. [Puhemies koputtaa] Arvoisa ministeri
Multala, kertoisitteko lisää tästä tukimallista ja siitä, miten turvetuotannon mahdollisuuk-
sista pidetään tämän hallituksen päätöksillä kiinni? [Tuomas Kettunen: Todella hyvä ky-
symys!]

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Kiitoksia. — Ministeri Multala. 

16.58 Ympäristö- ja ilmastoministeri Sari Multala (vastauspuheenvuoro): Kiitos, ar-
voisa puhemies! Tässä on kyse ennen kaikkea Suomen huoltovarmuudesta ja siitä, että
lämpöä ja sähköä riittää Suomessa kaikissa olosuhteissa. Turve on siinä mielessä hyvä
polttoaine, että sen varastointikyky on erinomainen. Kuten tässä edustaja Peltokangas hy-
vin alusti, niin todellakin hallitus varaa kymmenen miljoonaa euroa Huoltovarmuuskes-
kukselle turpeen varmuusvarastoinnin jatkamiseen aina sinne vuoteen 2030 saakka. On
myös tärkeää varmistaa turpeeseen kytkeytyvä arvoketju huoltovarmuuden kannalta, ja
sen vuoksi resursseja ohjataan myös tuotantovarauksiin turveyrittäjiltä. [Krista Mikkonen:
Entäs ilmastopäästöt?] 

Sitten myös tämän ohella valmistellaan tukimalli, jolla varmistetaan se, että on myöskin
laitoksia, joissa voidaan hyödyntää tarvittaessa myös turvetta. Tällä hetkellä turpeen käyt-
tö on melko alhaista meidän energiantuotannossa, mutta tarvittaessa sitä voidaan polttaa
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esimerkiksi bioenergialaitoksissa puuhakkeen ohella tai muun biomassan ohella. [Puhe-
mies koputtaa] 

Sen lisäksi valmistelemme myös sellaista tukea, [Puhemies: Aika!] jolla saadaan käyn-
tiin uutta energiantuotantoa tilanteisiin, joissa esimerkiksi uusiutuvan energian käyttö ei
ole mahdollista. 

Kysymyksen käsittely päättyi.
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